25  
29  
impii. interrogatio erit. & apłs. Cogitationib; inquit accusantib;. ut etiā excusantib;. in die qua iudicabit dñs occulta hominū scđm euangliū m̄m. p̄ h̄m xp̄m. Et iā s̄c̄g. dñs futurus testis intelle gendus ē uelox. Cū sinemora reuocatur us ē in memoria. unde

Carit̄ p̄t. viii.

cū uocat p̄ni atq; cōscientiā. Non quē admodū iudicant homines qui corda n̄ uident. a quib; plerūq; deteriores absoluntur quā

Carit̄ p̄t. v.

condemnantur. sed iniquitate. & cū iustitia dñs iudicabit. Testi moniū p̄hibente cōscientia. & cogitationib; accusantib; seu defen dentib;. Decidant q̄ de cogitationib; suis dictū ē. decidant ac

Carit̄ p̄t. cx. viii.

cusantib; se cogitationib; suis. conscientia sua. Sicut apłs dicit. & cogitationū accusantiū. seu defendentiū. in reuelatione iusti

uidendi. Omnia opa. ut mala. ut bona. a cogitatione p̄cedunt. In cogitatione quisq; innocens. in cogitatione reus ē. P̄pt̄ quod scriptū ē. cogitatio sc̄a seruabit te. & alibi legitur. In cogita

tionib; impii. interrogatio erit. & apłs. Cogitationib; acc. accusantib; aut etiā excusantibus. Vbi aut̄ felix ē. qui in cogita tione miser ē. Aut quomodo ubi n̄ miser ē. qui ad nihilū redact. ē.

**M**agna quippe sterilitas. iniquitas. Merito dictū ē. Confun dantur iniqua facientes uane. Idē. inani. tanquā redacti ad

nihilū. Sicut tu iudex cognominaris. & requiescis in lege. & glaris in dō. & cetera. Iudexū arguit. eūq; dicit iudexū cogno minari. in equa quā id qd̄ p̄statetur implere. Sicut tu inquit

sc̄l̄ib; d̄ sp̄u & littera

iudex cognominaris. & requiescis in lege. & glaris in dō. & n̄ enī qui in manifesto iudex est. neq; qui in manifesto in carne est

circūcisio. Sed q̄ in abscondito iudex ē. & circūcisione cordis. q̄ sp̄u n̄ littera. cuius laus non ex hominib; sed ex dō. Hic mani festauit. quē admodū dix. glaris in dō. Nā utiq; si uere talis

iudex glaretur in dō. eo modo qui postulat gr̄a. que n̄o perū meritis sed gratuita datur. ex dō eēt laus eius n̄ ex hominibus.

edita glabantur in dō. ut utq; soli meruissent. legē eius accipe scđm illa uocē psalmi. q̄ dictū ē. Non fecit sic. ulligenti. & iudicia sua

non manifesta ut eis. Quam diu legem sua iustitia se arbitraban-  
tur implere. cum magis eius peccatores essent. Unde illis ira opa-  
batur. abundante peccato quod a scientibus perpetrabatur. Quia  
quicumque faciebant quod lex iubebat non adiuuante spiritu gratiae. timore pene  
faciebant. non amore iustitiae. Ac plerumque cor ad nonerit in uoluntate.  
quod cor hominibus apparebat in ope. Potiusque ex illo retineban-  
tur. quod eos nouerat deus. malle si fieri possit impune committere.  
**C**ircumcisionem autem cordis dicit. puram scilicet ab omni illicita con-  
cupiscentia uoluntate. Non fit littera docente et uiuante. sed spiritu  
adiuante atque sanante. Ideo laus talium non ex hominibus sed ex  
deo. quae ipsam gratiam praestat unde laudentur. De quo dicit. in domino  
laudabitur anima mea. Et cui dicitur. a parte laus mea. Circumcisio qui-  
dem praedest. si legem obserues. Opalegis. bipartita. Nam partim in sa-  
cerdotibus. partim uero in moribus accipiuntur. Ad sacramenta pertinet. cir-  
cumcisio carnis. sabbatum temporale. neomeniae. sacrificium. atque omnes huius-  
modi innumerabiles observationes. Ad mores autem. non occides.  
non mechaberis. non falsum testimonium dices. et cetera talia. In obseruationibus  
autem. si non intelligantur. seruitus sola est. Qualis erat in populo iudeorum.  
et est usque adhuc. Si autem obseruentur. nulla intelligantur. non nihil  
obseruatis. sed etiam praesaliquid. sit praerogant. Sicut ab ipso moysi se prophetisque  
obseruatas. congruentibus illi populo. cui adhuc talis seruitus utilis  
erat ut sub timore custodiretur. Nihil enim transiret animam. quam sacra-  
mentum non intellectum. Intellectum autem. gaudium primum parit. et celebratur li-  
bere si opus est temporis. Si autem non opus. cum sua uirtute spiritali tantum modo  
legitur tractatur. Omne autem sacramentum cum intelligitur. aut ad  
contemplationem ueritatis refertur. aut ad bonos mores. Contempla-  
tio ueritatis. in solius dei dilectione fundata est. Boni mores. in di-  
lectione dei proximi. In quibus duobus praecipuis. tota lex pendet  
et prophetae. Non enim qui in manifesto iudice est. neque manifesta in car-  
ne circumcisio. Dicit apostolus. Qui in occulto iudice est. et circumcisio  
cordis non littera sed spiritus. Sunt ergo iudei in circumcisioe carnis.